3. Imp. DECIUS A. Rufino.

Donatarum rerum a quacunque persona infanti vacua possessio tradita corpore quaritur. Quamvis enim sint auctorum sententiae dissidentes: tamen consultius videtur interim, licet animi plenus non fuisset adfectus, possessionem per traditionem esse quaesitam: alioquin (sicuti consultissimi viri Papiniani responso continetur) nec quidem per tutorem possessio infanti poterit acquiri. — P. P. 8 kal. april. DECIO A. 8 et GRATO CONSS. 251.

4. Imp. DIOCLETIANUS et MAXIMIANUS AA. Nepotiano.

Licet possessio nudo animo acquiri non possit, tamen solo animo retineri potest. Si ergo praediorum desertam possessionem non derelinquendi affectione transacto tempore non coluisti, sed metus necessitate culturam eorum distulisti: praedictum tibi ex transmissi temporis injuria generari non potest. — P. P. kal. August. ipsis 4 et 5 AA. CONSS. 290.

Tr. XXXI. — 1. pr. Inst. de usucap. — 2. L. un. supr. de nudo jure Quiritum tollend. — 3. L. 4, § 18; L. 44, § 2, D. de usurpat. et usucap. — 4. § 12, Inst. de usucap. Tr. XXXII. — 1. Lib. 41, D. 2. — 2. L. 54, § 1; L. 49, in fin. D. h. t.; L. 15, D. de adq. rer. domin.; § 5, vers. et hoc est, Inst. per quas personas cuique acquir. — 3. L. 3, L. 7, infr. h. t.; L. 12, supr. de probation.; L. 12, supr. de fide instrum.; L. 12, supr. de contrah. empt.; L. 3, supr. L. 2, in fin. D. de action. empt. et vend. — 4. Confer d. L. 12, supr. de contrah. empt.; L. 2, supr. si quis alteri vel sibi. — 5. L. 55, § 2, D. h. t. — 6. L. 2, supr. eod. — 7. L. 5, § 1; L. 8, L. 44, in fin. D. eod. — 8. Arg. L. 7, D. pro derelicto.